ESTRUTURA METÁLICA DA QUADRA DA OFICINA DE DANÇA, DEVIDO A DANOS OCASIONADOS PELO TEMPORAL
DO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Processo nº 30.393/2023

Contratada:  Marina Dib Buainain - EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 07.705.770/0001-89.

Valor: R$ 95.598,42 (noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos);

Fundamento: Artigo 24, IV, da Lei n° 8666/93.

Faz-se a presente publicação, em cumprimento ao disposto no Artigo 26 da Lei 8666/93, devidamente autorizada e
ratificada pela autoridade competente.

Corumbá/MS, 26 de outubro de 2023.

[...]

O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a empresa SPORTS 
EMPÓRIO,PAPELARIA E INFORM LTDA.

Objeto: Referente à despesa com aquisição de materiais diversos, para atender as demandas das Superintendências,
Gerências e Egov da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

Valor Global: R$ 2.214,58 (Dois  Mil Duzentos e Quatorze Reais e Cinquenta e Oito    Centavos).

Local e Prazo de Entrega: O fornecimento deverá ser de 15(quinze) dias a contar do recebimento da Autorização de
fornecimento emitida pela Secretaria demandante e encaminhada ao Fornecedor, em horário designado pela Gerência

[...]

Referente à despesa com serviços de limpeza e higienização de bebedouros, dedetização,desratização e
descupinização geral em áreas interna e externa, para atender as demandas das Superintendências, Gerências e Egov da
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

Valor Global: R$ 10.935,13 (Dez Mil Novecentos e Trinta e Cinco  Reais e Treze    Centavos).

Local e Prazo de Entrega: O fornecimento deverá ser de 48(quarenta e oito) horas a contar do recebimento da Autorização
de fornecimento emitida pela Secretaria demandante e encaminhada ao Fornecedor, em horário designado pela Gerência

[...]

vias Cabral e Colombo com implantação de sentido único na via com serviços de remendos profundos, sinalização viária
vertical e horizontal e sinalização semafórica no Município de Corumbá/MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo é a supressão do objeto contratual no valor de 1,64% correspondente a

RS 16.837,80 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) Parecer Jurídico/SISP e análise do Fiscal
do Contrato Administrativo 008/2021, Processo 4.048/2021.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, era todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,